
ČERVEN 2025

KULTURNÍ
PROGRAM

Kulturní dům Kopřivnice

kdk.cz



LEGENDA:

Program pro děti

Přednáška / Beseda / Talk show           Divadlo

Výstava 

Zábava / Tanec

Hudba / Koncert

Projekce

Kreativní tvoření

Umění v kině

Prodej

Četba

SoutěžHra

Divadelní předplatné



WWW.KDK.CZ

01ČERVEN

Sobota 12. 4. – neděle 8. 6. | Dle otevírací doby | Muzeum Fojtství

MIZEJÍCÍ ŘEMESLO, MALÍŘSKÉ 
VÁLEČKY SE VZOREM
Výstava sběratele malířských válečků Ondřeje Matuly. 
Přijďte a nechejte se okouzlit rozmanitostí vzorů, které dodávaly 
československým stěnám jedinečný styl.

Vstupné 50 Kč.

Úterý 15. 4. – neděle 15. 6. | Dle otevírací doby | Lašské muzeum

SVĚT MALÍŘE LIBORA BALÁKA
Výstava malíře, ilustrátora a kreslíře komiksů a počítačových her.
Libor Balák je jedním z hrdých následovatelů odkazu Zdeňka Buriana. 
Stejně jako on pracuje na obrazových rekonstrukcích s antropologickými 
a archeologickými náměty, stejně jako on ilustroval některé knihy Karla 
Maye. Vyjadřuje se pomocí kresby i malby, kvaše i oleje, a protože žije 
a tvoří ve 21. století, pustil se i na pole počítačových her. 

Vstupné 50 Kč.

MUZEUM FOJTSTVÍ

LAŠSKÉ MUZEUM

Úterý 29. 4. – úterý 10. 6. | Dle otevírací doby | Čítárna KDK

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU
Výstava prací žáků První SZUŠ MIS music o.p.s. Kopřivnice.
Vstup volný.

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

02ČERVEN

Čtvrtek 1. 5. – úterý 30. 9. | Knihovna KDK

KEŠKOVÁNÍ S KNIHOVNOU
Městská Knihovna Kopřivnice zve všechny děti a jejich rodiče, 
aby se připojili k objevování krás našeho města a literatury zároveň!
Během pěti měsíců bude postupně skryto pět literárních úkolů, které můžete 
vystopovat díky zveřejněným souřadnicím na webových stránkách 
a sociálních sítích nebo je najdete přímo v knihovně. Zvládnete je najít 
a splnit všechny? Více informací najdete 
na www.kdk.cz/keskovani-s-knihovnou

Určeno pro děti a jejich doprovod
Vstup volný.

KNIHOVNA

Pondělí 2. 6. | 13.00 – 17.00 | Pobočka knihovny Sever

LETNÍ ČTENÍ A TVOŘENÍ 
Přijďte si vyzkoušet, jak zábavné může být léto s knížkou!
Čekají na vás čtecí koutky s výběrem našich nejlepších dětských knížek, 
komiksů a leporel. Můžete se těšit na tvořivé aktivity, které podpoří vaši chuť 
ke čtení. Pro všechny, kteří si rádi hrají, budou k dispozici albi tužky 
s kouzelným čtením včetně deskových a karetních her. Navíc v relax zóně na 
terase bude probíhat, v rámci kampaně Celé Česko čte dětem, čtení 
pohádek od našich speciálních hostů! Můžete se těšit třeba na pana starostu 
Adama Hanuse, Petru Schwarzovou Žallmannovou alias Opičí matku a další 
...

Vstup volný.

KNIHOVNA



03ČERVEN

WWW.KDK.CZ

Pondělí 2. 6. | 19.00 | Velký sál KDK

RUKOJMÍ BEZ RIZIKA 
(ZRUŠENO – změna termínu představení)

Představení Rukojmí bez rizika, které se mělo konat v pondělí 2. 6. 2025, 
je přesunuto na nový termín, a to pátek 9. ledna 2026.
Vstupenky na představení zůstávají v platnosti.
Pokud vám náhradní termín nevyhovuje, můžete vstupenky vrátit nejpozději 
do pondělí 30. června 2025.
Jak v tomto případě postupovat?
Pokud máte vstupenky zakoupené na pokladně Kulturního domu Kopřivnice, 
peníze vám budou vráceny přímo na pokladně.
Pokud jste vstupenky zakoupili online na www.kdk.cz, zašlete zakoupené 
vstupenky na e-mail ic@koprivnice.cz. Peníze vám budou vráceny formou 
refundace na účet, ze kterého byly vstupenky zakoupeny.
UPOZORNĚNÍ:
Představení Rukojmí bez rizika je náhradou za původně plánované 
představení Milionový údržbář, které se mělo konat taktéž v pondělí 
2. června 2025. Bohužel, z důvodu nemoci pana Nárožného bylo toto 
představení zrušeno a nahrazeno novým titulem - Rukojmí bez rizika.
Omlouváme se za způsobené komplikace a děkujeme za pochopení.

Délka představení 135 minut s přestávkou. 
Vstupné: I. sektor 550 Kč, II. sektor 490 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA

Pondělí 2. 6. – pondělí 30. 6. | Dle otevírací doby | Knihovna KDK

DUHOVÝ MĚSÍC V KNIHOVNĚ
Měsíc červen je věnován podpoře LGBTQ+ lidem, kteří existují 
a existovali ve všech společnostech a ve všech historických obdobích. 
V půjčovně knihovny proto označíme štítkem duhové vlajky knihy s LGBTQ+ 
tématikou, jako vyjádření podpory těmto lidem. Můžete si tak snadno najít 
a vybrat příběhy, které odrážejí rozmanitost lidských životů.
Vstup volný.

KNIHOVNA



04ČERVEN

WWW.KDK.CZ

Čtvrtek 5. 6. | 19.00 | Velký sál KDK

LUDOVICO EINAUDI MUSIC
Nenechte si ujít nezapomenutelný večer krásné hudby, kde zazní 
melodie jednoho z nejlepších pianistů a skladatelů na světě, Ludovica 
Einaudiho v podání přední české klavíristky Lucie Kaucké.
Einaudi je známý svými jednoduchými, ale strašidelně krásnými 
minimalistickými díly pro klavír a ohromující filmovou hudbou. Za téměř třicet 
let své činnosti vydal řadu alb, která se dostala na přední příčky 
poslechovosti, vyprodává nejprestižnější koncertní sály po celém světě 
a jeho hudba zazněla v mnoha slavných filmech (Nedotknutelní, Doktor 
Živago, To je Anglie, Nomadland a další).
Tento jedinečný koncert nabídne více než jen hudbu. Symfonie třpytivých 
svíček rozsvítí celý prostor a přidá na mystičnu a kouzlu večera. Každá 
svíčka přispěje k vytvoření kouzelného prostředí, které dokonale doplní 
hudební zážitek.
Pořadatelem akce je AZ Event Production.

Délka koncertu 75 minut.
Vstupné: 790 Kč, 750 Kč, 690 Kč.
Předprodej vstupenek pouze online na smsticket.cz.

KULTURA

Pátek 6. 6. | 19.00 | Velký sál KDK

DP: ÚČET
Produkce: Divadlo bez zábradlí Praha
Autor: Clément Michel
Režie: Petr Svojtka
Hrají: Martin Kubačák, Adam Vacula, Jiří Hána
Výjezd třech nejlepších přátel, kteří, jak už to tak bývá, řeší zásadní 
životní situace. 
A probrat dosavadní a budoucí život – to chce pořádnou dávku odvahy! 
Jedním z hlavních témat jsou samozřejmě ženy a mimo jiné také účet za 
večeři z předchozího dne. Vyrovnávají se však účty na osobní rovině a tak 
se místy přátelství ocitá na velmi tenkém ledě. Kdo komu co dluží? Jde 
jenom o peníze? Série upřímných zpovědí dokazuje, že mužský svět je 
nevyzpytatelný. O to více, když se prolíná s tím ženským. I přesto, 
že pánové jsou experty na ženy, evidentně nerozumí ani sami sobě.
Náhradní titul v rámci Divadelního předplatného 2024/2025.

Délka představení 120 minut.
Vstupné: I. sektor 480 Kč, II. sektor 450 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA



WWW.KDK.CZ

05ČERVEN

Neděle 8. 6. | 10.00 | Kinosál KDK

NDP: DIVADLO DĚTSKÉHO DIVÁKA: 
ZAZVONIL ZVONEC A JE TADY 
POHÁDKA
Pohádka se skládá ze dvou pohádek, ve kterých učinkují i děti. 
První je o třech princeznách, které utekly ze zámku, a málem je sežral 
drak. Druhá je o princezně Bledulce, která nechce být bledá a vypraví 
se za čarodějnicí, aby jí pomohla.
Délka představení 50 minut.
Vstupné 90 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA

Úterý 10. 6. | 18.00 | Velký sál KDK

MUZIKÁL SNĚHURKA
Vydejte se s námi do pohádkového světa!
Místní soukromá škola MIS music si nacvičila muzikál Sněhurka, který měl 
v dubnu svou premiéru ve velkém sále.
Pro velký úspěch přidávají ještě jedno představení.
Přijďte podpořit místní děti a jejich učitelé.
Za doprovodu orchestru MIS music se můžete těšit na pohádku s trpaslíky, 
Sněhurkou a možná i princem.

Délka představení 60 minut.
Vstupné 120 Kč, dítě do 15 let 80 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA



WWW.KDK.CZ

06ČERVEN

Pátek 20. 6. – neděle 7. 9. | Dle otevírací doby | Muzeum Fojtství

HRA BAREV
Výstava obrazů malířů Lenky Dobiášové a Zdeňka Babince.
Vernisáž výstavy ve čtvrtek 19. 6. v 17.00

Vstupné 50 Kč. 

MUZEUM FOJTSTVÍ

Pátek 13. 6. | 16.00 | Bývalé házenkářské hřiště

PUMP IT - KŘEST PUMPTRACKU
Odpoledne plné sportu i zábavy. Slavnostní křest nového pumptracku. 
Action Sport Show, půjčovna sportovního vybavení, workshopy pro děti, 
Cyklohrátky v režii CykloArt bike klubu Kopřivnice, parkour show, 
vyhodnocení kampaně Do práce na kole, doprovodné stánky Městské 
policie, Renarkonu i ukázky poskytování 1. pomoci.

Vstup volný.

Úterý 17. 6. | 16.00 – 18.00 | Pobočka knihovny Sever

ČTENÁŘSKÝ KLUB
Zveme všechny dospělé knižní nadšence na společné setkání!
Máte rádi knihy a chcete si o nich popovídat? Přijďte si užít poslední setkání 
před letní pauzou mezi přátelskými knihomoly a načerpejte literární inspiraci. 
Tentokrát na terase naší pobočky Sever! Společně objevujeme zajímavé 
příběhy, debatujeme o knihách a sdílíme čtenářské tipy. Na setkání 
se nemusíte předem hlásit. Těšíme se na vás.
Vstup volný.

KNIHOVNA

KULTURA



WWW.KDK.CZ

07ČERVEN

Pátek 20. 6. | Sad Dr. E. Beneše

EVROPSKÝ SVÁTEK HUDBY
Hudba od rána až do noci! Takhle má vypadat oslava svátku hudby.
Přijďte se pobavit a zazpívat s přáteli. Bohatý hudební program 
od samého rána.
V rámci odpoledního programu bude pro děti připraveno mobilní 
bludiště, pletení copánků nebo skákací hrad.
Od 15.00 do 18.00 bude před Ringhofferovou vilou probíhat rukodělný jarmark 
dětských/mladých tvůrců Zahrádka s podtitulem “Děti dětem i dospělým”. 
Jeho součástí bude krom prodeje handmade radostí a dobrot také doprovodný 
program – čtení pro děti nebo kreativní dílničky.
Dopoledne
Dětské sbory a kapely místní základních škol
Odpoledne
15.00 Dolls in the Factory 
17.00 Lenka Szabó Hrůzová a Alfa Band
19.00 minus123minut
21.00 Menuet

Vstup volný.

KULTURA



WWW.KDK.CZ

08ČERVEN

Neděle 22. 6. | 16.30 | Kinosál KDK

KRÁLOVSKÁ OPERA: VALKÝRA
Originální název: Die Walküre
310 minut včetně 2 přestávek | Německy s českými titulky | 2D | 12+ 
UK 2025 | Režie: Barrie Kosky | Hudba: Richard Wagner | Dirigent: Antonio 
Pappano
Obsazení: Christopher Maltman, Elisabet Strid, Lise Davidsen, Stanislas de 
Barbeyrac, Soloman Howard, Marina Prudenskaya
Bohové a smrtelníci bojují ve druhé kapitole Wagnerova 
monumentálního Prstenu Nibelungova. 
Dirigent Antonio Pappano a režisér Barrie Kosky znovu spojují síly pro 
pokračování mýtického dobrodružství, které začalo v roce 2023 v opeře Zlato 
Rýna.
Během bouřlivé noci svede osud dohromady dva cizince a uvolní tak lásku 
s mocí ničit světy. Mezitím probíhá v říší bohů epická bitva mezi vládcem 
Wotanem a jeho rebelskou dcerou Brünnhilde.

Vstupné 290 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KINO



WWW.KDK.CZ

09ČERVEN

Neděle 22. 6. – neděle 31. 8. | Dle otevírací doby | Lašské muzeum

WESTERNOVÉ /A JINÉ/ 
VZPOMÍNÁNÍ V OBRAZECH 
DANA RŮŽIČKY
Výstava malíře, ilustrátora a kreslíře komiksů DANA RŮŽIČKY.
Další z letošní série výstav umělců, které inspiroval Zdeněk Burian. Dan 
Růžička se věnuje digitální tvorbě a technice airbrush. Připravoval ilustrace pro 
“Moravské noviny” a “Rovnost”, pro časopis pro děti a mládež “Bobří stezkou” 
nebo pro měsíčník “Ikárie”, zaměřený na science fiction a fantasy. Ilustroval 
třeba moravské pověsti i povídku “Zástup” od R. Bradburyho, knihu M. Šulce 
“Tělo není automat” i příběh gorilího samce z pražské ZOO nazvanou “Pong” 
a pravidelně vytváří kalendář pro Country radio. 

Vstupné 50 Kč. 

LAŠSKÉ MUZEUM

Čtvrtek 26. 6. | Sad Dr. E. Beneše

ZVONÍ NÁM NAPOSLED
Více informací na samostatných plakátech.
Vstup volný.
Zábava pro děti.

KULTURA



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



FILMOVÉ TIPY

BALERÍNA

JAK VYCVIČIT DRAKA

FÉNICKÉ SPIKNUTÍ

Film se odehrává během událostí snímku John Wick: Kapitola 3 a představuje 
Evu Macarro (Ana de Armas), která podstupuje výcvik u zabijáckých ruských 
Romů. 

Kdybyste hledali toho nejvynalézavějšího Vikinga, skončili byste u Škyťáka. Na 
jeho rodném ostrově Blpu to ovšem není nijak vítaná vlastnost, prim hraje ten, 
kdo dokáže jakýmkoliv způsobem sejmout libovolného draka jako Škyťákův 
táta, vikinský náčelník Kliďas Velikán. Draci jsou totiž pro zdejší lidi odjakživa 
tím největším nepřítelem. Když však Škyťák šťastnou náhodou poraní 
exemplář mýtického a nepolapitelného příslušníka druhu Noční běs a začne ho 
lépe poznávat, pochopí, že nic nemusí trvat věčně. Ani dávná nepřátelství. 
Jenže jak o tom má mladík, považovaný spíš za outsidera, přesvědčit své 
soukmenovce, pro které pořád platí, že nejlepší drak je ten, kterého mají 
bezpečně pod zámkem?

Bohatý průmyslník a trochu obchodník se zbraněmi Zsa-zsa Korda vyniká ve 
spoustě odvětví lidských činností, ale v poslední době mu jde nejlépe přežívání 
atentátů. Aktuálně se mu podařilo vyváznout z šesté fatálně vyhlížející letecké 
nehody. A to už člověka přiměje přemýšlet nad budoucností. Korda se pro klid 
na duši rozhodne veškeré své jmění odkázat jediné dceři Liesl, která o něj asi 
jako jediná z celého příbuzenstva vůbec nestojí, neboť před lety vstoupila do 
kláštera a hmotné statky jí jsou úplně ukradené, stejně jako její otec, s nímž už 
pár let nepromluvila ani slovo. Jenže když si Korda něco vezme do hlavy, nedá 
si to vymluvit. A tak se s ním Liesl trochu proti své vůli vydá na bláznivě 
nebezpečnou dobrodružnou výpravu po příbuzných, která má být vyvrcholením 
Kordovy podnikatelské kariéry a zároveň má přinést odpověď na banální 
otázku „Kdo se ho to, sakra, pořád snaží zabít?“

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINO.KDK.CZ

15ČERVEN

13

WWW.KDK.CZ



16ČERVEN

WWW.KDK.CZ

FILMOVÉ TIPY

KRTKŮV SVĚT

ELIO

F1

Po romantických komediích Láska na zakázku, Superžena nebo Casting na 
lásku přichází režisérka Eva Toulová s příběhem, ve kterém nehraje hlavní roli 
láska, ale moc a peníze. Prvotním impulsem ke vzniku Krtkova světa byl pro 
režisérku skutečný případ Josefa Roušala, majitele pražského zábavního 
parku. Ten roky odmítá verdikty státních orgánů, že své podnikání provozuje 
bez potřebných povolení a infrastruktury.

Po dlouhou dobu vysílali lidé do vesmíru signály a pátrali v něm po neznámém. 
V animovaném filmu od společností Disney a Pixar nazvaném Elio kosmos 
konečně odpoví! Původní celovečerní snímek představuje chlapce Elia, 
smolaře s bujnou fantazií, který se nedopatřením ocitne na palubě kosmického 
plavidla Aliance vyspělých civilizací vesmíru, kde ho mimozemské bytosti 
mylně považují za velvyslance planety Země. Malý Elio musí unést tíhu své 
nové funkce, navázat přátelství s mimozemšťany ze všech koutů kosmu, a tak 
nějak zjistit, co je sám zač. 

Sonny Hayes, kterému přezdívají „rádoby mistr světa“ FORMULE 1 
devadesátých let, byl slibným závodníkem, jemuž kariéru zničila téměř fatální 
havárie. O třicet let později, kdy se Sonny živí jako nájemný závodník, jej osloví 
jeho bývalý týmový partner Ruben Cervantes, který je nyní majitelem 
skomírajícího týmu FORMULE 1. Ruben přesvědčí Sonnyho, aby se vrátil do 
FORMULE 1, pomohl jeho týmu k vítězství a tím ho zachránil. Sonnyho novým 
svěřencem je zbrklý nováček Joshua Pearce, který si však chce jít vlastní 
cestou. Za řevu motorů ale Sonnyho dostihne jeho minulost a on zjistí, že jeho 
týmový parťák je jeho nejlítější konkurent a že cestu ke svému vykoupení 
nezvládne sám.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINO.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



22ČERVEN

WWW.KDK.CZ
PŘIPRAVUJEME

Neděle 6., 13., 20. a 27. 7. | Sad Dr. E. Beneše

LETNÍ KONCERTY
Každou neděli v červenci rozezní park vždy od 17.00 koncerty 
různých hudebních žánrů. 

KULTURA

Vstup volný.

Sobota 23. 8. – neděle 24. 8. | Sad Dr. E. Beneše

POUŤOVÝ JARMARK
Prodej rukodělných výrobků a něčeho dobrého na zub, program 
pro děti a pohodová hudba – to Vás čeká na pouťovém jarmarku.

KULTURA

Vstup volný.

Sobota 23. 8. | Sad Dr. E. Beneše

BARTOLOMĚJSKÝ VEČER 2025
Pouťové odpoledne plné skvělé muziky!
16.00 Jiří Schmitzer
18.00 Šouflšou
20.00 Poletíme? 
22.00 Kakaczech

KULTURA

Vstup volný.



WWW.KDK.CZ

23ČERVEN

PŘIPRAVUJEME

Neděle 24. 8. | Sad Dr. E. Beneše

POUŤOVÁ NEDĚLE
14.00 Yo Yo Band
16.00 Michal Tučný Revival Band

KULTURA

Vstup volný.



WWW.KDK.CZ

24

Prodej vstupenek na kulturní akce a do kina probíhá 
v informačním centru v přízemí KDK.
Prodej vstupenek do kina probíhá také na pokladně 
u kina, vždy 30 minut před začátkem programu.
Ve dnech s večerním programem otevřeno 
30 minut před začátkem představení.

Chcete-li dostávat kulturní program elektronicky, 
napište nám na info@kdk.cz.

POKLADNA KINA A KULTURNÍHO DOMU

KONTAKT: půjčovna: 603 222 118
 čítárna: 734 171 054

sklad knih: 734 171 782
      knihovna@kdk.cz 

— platí také pro příjem MVS

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– PŮJČOVNA A ČÍTÁRNA

Nové náměstí 368/1, 742 21 Kopřivnice

PONDĚLÍ – PÁTEK: 9.00 – 17.00

9.00 – 16.00SOBOTA, NEDĚLE, STÁTNÍ SVÁTKY:

KONTAKT: 774 668 001, ic@koprivnice.cz

Nové náměstí 368/1, 742 21 Kopřivnice

PONDĚLÍ:

ÚTERÝ:

STŘEDA:

ČTVRTEK:

PÁTEK:

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

ZAVŘENO

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

ČERVEN



WWW.KDK.CZ

25ČERVEN

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA SEVER
Centrum Pětka
Francouzská 1181, Kopřivnice

 737 207 294

MĚSTSKÁ KNIHOVNA - POBOČKA LUBINA 
Lubina 183, objekt Katolického domu

PONDĚLÍ: 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00ČTVRTEK:

ČTVRTEK: 15.00  – 18.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA MNIŠÍ
Mniší 175, objekt kulturního domu

STŘEDA 15.00 – 17.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA VLČOVICE
Vlčovice 190, objekt kulturního domu

ÚTERÝ: 15.30 – 17.30

Změna programu vyhrazena.

KONTAKT:



WWW.KDK.CZ


